
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 

Provincia di Cuneo 
 

 

AREA VIGILANZA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 11 DEL  15 marzo 2023 

                                                              CIG: Z233A5E90D 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI APPLICATO -

ESECUTORE OPERATIVO AMMINISTRATIVO CATEGORIA B1 
TRAMITE CONTRATTO DI SOMMINISTRAZIONE CON LA 
SOCIETA’ SYNERGIE. RICONOSCIMENTO ARRETRATI CCNL 
ENTI LOCALI. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. n. 147bis del D. Lgs. n. 267/2000, come 
disposto dal D. L. n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa 
del presente atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli artt. n. 151 comma 4 e n. 183 comma 9 del D. Lgs. n.  
267/2000. 
 

Data, 15/03/2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
BELTRAME/DANIELE * 

 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. n. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. n. 
147bis dello stesso D. Lgs. n. 267/2000 come disposto dal D. L. n. 174 /2012. 
 

IMPORTO CAP. ART. ANNO 
IMP. 

NUM. 
IMP. 

SUB. 
IMP. 

ANNO 
ACC. 

NUM. 
ACC. 

SUB 
ACC. 

46,19 € 1283 201 2023 329 0    

 
Data,  15 marzo 2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PEREYRA CHIABRANDO MARIA GABRIELLA * 
 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 



 



 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Richiamate le determinazioni n. 10 del 15/04/2019, n.61 del 05/11/2019 e n. 9 del 24/02/2020 con la quale si attivava 

un contratto di somministrazione di lavoro a tempo determinato ai sensi del D. Lgs. 81/2015, relativa all’assunzione di 

n. 1 applicato -esecutore operativo amministrativo, categoria B1 per i suddetti periodi, con l’Agenzia interinale 

“Synergie - Italia”, con sede legale in Torino, Via Pisa 29, P. Iva 07704310015; 

Dato atto che in data 16/11/2022 è stato sottoscritto il nuovo CCNL Comparto Funzioni Locali per gli anni 2019, 2020 e 

2021; 

Vista la comunicazione del 14/03/2023 prot. n. 3640 trasmessa dall’Agenzia Interinale “Synergie – Italia” con sede 

legale in Torino relativa agli arretrati contrattuali riconosciuti e liquidati all’applicato amministrativo in 

somministrazione per il periodo dal 02/03/2020 al 30/06/2020 pari ad € 49,18; 

Preso atto della sottoscrizione del nuovo CCNL Funzioni Locali triennio 2019/2021 con cui si riconosceva al personale 

dipendente, sia a tempo determinato che a tempo indeterminato, compresi gli incarichi tramite somministrazione, la 

corresponsione degli arretrati contrattuali; 

Verificata l’esatta quantificazione di quanto richiesto dall’ Agenzia interinale “Synergie – Italia”  relativa al contratto di 

somministrazione per n. 1 applicato amministrativo cat. B1 attinente ai periodi: dal 29/04/2019 al 30/09/2019, dall’ 

11/11/2019 al 31/12/2019 e dal 02/03/2020 al 30/06/2020; 

VISTO il Codice Identificativo Gara – CIG. Z233A5E90D 

RICHIAMATI: 

• il D. Lgs. n. 267/2000; 

• il D. Lgs. n. 118/2011; 

• il D. Lgs. n. 165/2001; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

• il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il Regolamento Comunale dei Contratti; 

• il Regolamento Comunale sui Controlli interni; 

 

DATO ATTO che: 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 10 dell’08/03/2023 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2023-2025; 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 11 dell’08/03/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025; 

• con delibera di Giunta Comunale n. 40 del 13/03/2023, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 

2023-2025; 

 

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011; 

 

VISTO  il Decreto del Sindaco n. 7 prot. n. 2609 del 24/02/2021 di nomina e conferma del sottoscritto a Responsabile 

dell’Area di Vigilanza; 

 

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione agli 

esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

D E T E R M I N A 

• per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, di impegnare all’ Agenzia interinale 

“Synergie – Italia”, con sede in Torino, Via Pisa 29, P. Iva 07704310015 la somma di €. 49,18 sul cap. 1283/201 

del Bilancio di Previsione 2023/2024/2025 - Esercizio 2023 - Cod. Bilancio 03|01|1|103|03.1|1030212001 

“POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA - ACQUISTO DI SERVIZI DA AGENZIE DI LAVORO 

INTERINALE“ gestione competenze - CIG. Z233A5E90D ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n 

267/2000 con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili; 

• Di precisare, in riferimento al punto 9.11.3 del principio contabile alla programmazione (allegato 4/1) che trattasi 

di spesa ricorrente; 

• Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. – TUEL- il programma dei 

conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa (o degli impegni di spesa) di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica. 

• Di disporre la pubblicazione della presente all’albo pretorio dell’ente in ottemperanza alle disposizioni di cui al D. 

Lgs. 33/2013; 



• Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per l’adozione degli atti di competenza. 

 

 

DATI PER FATTURAZIONE ELETTRONICA: 

 
 

Indirizzo P.zza Martiri Liberta', 1 

 

Codice Fiscale       85000850041 

 

Partita I.V.A.         00308170042 
   

 

CODICE UNIVOCO UFFICIO:  ABOPPW 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Daniele BELTRAME * 

 

        

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


